
編集後記 

- 37 - 

 

編集後記 

 

 電子媒体で雑誌を作成するという、西洋史研究室にとってはじめての試みです。タイトル

をはじめ、体裁も、紙面構成も、そのほとんどを院生たちが考えてくれました。実際の割付

作業については、ODの谷口良生さんと元根範子さんが担って下さり、ご覧の通り、パソコ

ンや携帯端末の上でも、あるいはプリントアウトしても、とても読みやすいものに仕上がっ

たと思います。 

 どのような雑誌になるかはっきりしない中で創刊号へのご執筆をご快諾くださいました

服部春彦先生、田中俊之先生、菊池信彦先生には、とくに感謝申し上げます。まさにこのよ

うなお原稿をいただきたかったのだと、拝読してあらためて認識いたしました。これからも、

研究室同窓の皆様にご寄稿の依頼をしてまいりますが、どうかご協力のほど、心よりお願い

申し上げます。西洋史研究室からも、専任教員の講義や演習の内容、院生たちの研究紹介な

ど、定期的に情報をお伝えしてまいりたいと考えております。 

 どうかこれからも、『フェネストラ』を通じた学術的な交流をともに育んでいってくださ

いますようお願い申し上げます。 

（金澤） 

2018年 7月 31日発行 非売品 

 

『フェネストラ――京大西洋史学報――』（創刊号） 

発行者 京都大学大学院文学研究科西洋史研究室 

 

京都市左京区吉田本町 

京都大学大学院文学研究科西洋史研究室 

電話 075-753-2791 


